

Hà Giang, ngày 23 tháng 6 năm 2015

## KẾ HOẠCH

### **Khám kiểm tra sức khoẻ định kỳ cho cán bộ, viên chức và người lao động Bệnh viện Đa khoa tỉnh năm 2015**

Căn cứ Thông tư số 19/2011/TT-BYT, ngày 06/6/2011 của Bộ Y tế hướng dẫn Quản lý vệ sinh lao động, sức khoẻ người lao động và bệnh nghề nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BYT, ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế về việc Hướng dẫn khám sức khoẻ,

Căn cứ công văn số 256/SYT-NVY ngày 31/3/2015 của Sở y tế Hà Giang về việc tăng cường công tác chăm sóc sức khỏe cho người lao động;

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang xây dựng kế hoạch khám kiểm tra sức khoẻ cho Cán bộ, Viên chức và người lao động (CBVC-LĐ) năm 2015 cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Khám đánh giá phân loại sức khoẻ và phát hiện bệnh nghề nghiệp, bệnh mãn tính để có kế hoạch quản lý và điều trị bệnh kịp thời, giúp CBVC-LĐ có đủ sức khoẻ hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Yêu cầu 100% CBVC-LĐ được khám sức khoẻ định kỳ.
- Lập sổ theo dõi sức khoẻ có hệ thống cho CBVC-LĐ.

#### **II. THỜI GIAN KHÁM**

02 ngày, 11 – 12/7/2015 (*thứ Bảy, Chủ nhật*)

- Sáng khám từ 7h30 đến 11h.
- Chiều khám từ 13h30 đến 16h30.

#### **III. NỘI DUNG KHÁM**

1. Thể lực: chiều cao, cân nặng
2. Khám lâm sàng tổng quát
3. Khám chuyên khoa TMH, RHM, Mắt
4. Khám Phụ khoa (*CBVC-LĐ nữ*)
5. Chụp XQ tim phổi
6. Siêu âm ổ bụng
7. Siêu âm tử cung phần phụ
8. XN huyết học: Tổng phân tích tế bào màu bằng máy đếm laser
9. XN sinh hóa: Glucose, Acid Uric, Creatinin, Cholesteron, Triglycerit, SGOT, SGPT, HbsAg, HCV, HIV. Nước tiểu toàn phần

#### **IV. CÔNG TÁC TỔ CHỨC.**

1. Đo chiều cao, cân nặng: 01 điều dưỡng khoa KBTYC. Tại khu phát số thứ tự khám bệnh

2. Lấy máu XN tại phòng khám Ngoại, phòng khám TYC.
3. Khám lâm sàng tổng quát: phòng khám Nội II, phòng khám Nội IV, phòng khám Mẫn tính.

4. Khám phụ khoa: Phòng khám sản.
5. Khám chuyên khoa: các phòng khám chuyên khoa.
6. Chụp XQ tim phổi, siêu âm ổ bụng tại khoa Chẩn đoán hình ảnh.

## V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

**1. Đ/c Vũ Thị Hạ - phòng TCCB + 02 cán bộ phòng TCCB:** lập danh sách, lập sổ quản lý, phiếu khám sức khoẻ, tổng hợp kết quả, báo cáo kết quả khám kiểm tra sức khoẻ cho CĐ Ngành. Chấm công và thanh toán chế độ cho cán bộ tham gia KSK.

**2. Đ/c. Kim Thị Ngọc Lan - phòng KHTH:** chuẩn bị tài liệu, phiếu chỉ định chụp XQ, siêu âm, XN liên quan đến khám SK (*bàn giao cho đồng chí Hạ*), thông báo các vị trí khám, quy trình khám sức khỏe.

**3. Đo chiều cao, cân nặng:** 01 ĐD khoa KB Theo Yêu cầu.

**4. Khám chuyên khoa:** mỗi chuyên khoa cử 01 BS, 01 KTV tham gia khám.

### 5. Khám lâm sàng tổng quát

- |                              |                                   |
|------------------------------|-----------------------------------|
| 5.1. BSCKI. Nguyễn Giang Hải | + 01 ĐD khoa Lão khoa : PK Nội II |
| 5.2. BSCKI. Vũ Đình Cao      | + 1 ĐD khoa Nội : PK Nội IV       |
| 5.3. BSCKI. Nguyễn Thị Hường | + 1 ĐD khoa A10 : PK Mẫn tính     |

**6. Chụp XQ tim phổi:** 01 BS, 02 KTV khoa CĐHA chụp, đọc kết quả phim tim phổi.

### 7. BS. Siêu âm:

- |                    |                    |
|--------------------|--------------------|
| Ths. Đỗ Văn Nghĩa  | - TK.Truyền nhiễm. |
| BS. Xuân Văn Khanh | - Khoa CĐHA TPKHTH |
| + 02 KTV khoa CĐHA |                    |

**8. Khoa Xét nghiệm, khoa HHTM:** mỗi khoa cử 03 KTV lấy máu, làm XN CTM, SHM. Kết quả khám cận lâm sàng: các khoa trả kết quả cho đồng chí Hạ chuyển vào hồ sơ KSK.

- Khoa Ngoại CTCH, Ngoại TH phân công 1 cán bộ/ngày tham gia lấy bệnh phẩm và quản lý phòng khám Ngoại.

**9. Khoa Sản:** 01 BS, 01 NHS khám, kết luận phụ khoa.

### 10. Kết luận, phân loại sức khoẻ chung:

BSCKI. Trần Hữu Long - TK.Khám Bệnh

(*Phân loại sức khoẻ theo QĐ 1613/BYT-QĐ ngày 15/8/1997 của Bộ Y tế, các bác sĩ khám chuyên khoa, khám tổng quát kết luận mục phụ trách*).

14h thứ Ba ngày 09/7/2015, họp Hội đồng khám, kiểm tra sức khoẻ phân công nhiệm vụ cụ thể (*phòng họp giao ban*).

\* Các BSCK, BS khám LS kết luận sức khỏe theo CK và các mục theo phân công.

\* Người khám SK nhận đổi để XN CTM và sinh hóa máu.

- \* Siêu âm TCPP phải nhịn tiêu (bàng quang căng nước tiểu).
- \* Các khoa lập danh sách cán bộ tham gia KSK trong hai ngày, gửi Đ/c HẠ vào ngày 7/7/2015.

Trên đây là Kế hoạch khám kiểm tra sức khỏe của Bệnh viện, yêu cầu các khoa, phòng triển khai thực hiện./.

*Nơi nhận:*

- Các khoa, phòng;
- BGĐ;
- Website Bệnh viện;
- Công đoàn ngành;
- Lưu VT, KHTH.

**GIÁM ĐỐC**



BS: Nguyễn Thị Bích Lan